МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

01.04.2016                                                                                   №  68

г. Луганск

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНИСТЕРСТВЕ

ЮСТИЦИИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ 10.05.2016 ЗА № 201/548

О разграничении между исполнительными органами государственной

власти Луганской Народной Республики выполнения работ по уборке

автомобильных дорог общего пользования Луганской Народной Республики

 В соответствии с Распоряжением Главы Луганской Народной Республики

от 30.03.2016 № 199/103/02 «О разработке нормативного правового акта»,

Положением о Министерстве инфраструктуры и транспорта Луганской Народной

Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 10.07.2015 № 02-04/199/15, с целью территориального

разграничения между исполнительными органами государственной власти

Луганской Народной Республики выполнения работ по уборке автомобильных

дорог, предусмотренных  п. 5.9 Классификации работ по эксплуатационному

содержанию автомобильных дорог общего пользования (СОУ 42.1-37641918-

105:2013), утвержденной приказом  Государственного агентства автомобильных

дорог Украины от 20.05.2013 № 162 и действующей на территории  Луганской

Народной Республики в соответствии с ч. 2 ст. 86 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики приказываю:

1. Установить, что выполнение работ по уборке автомобильных дорог,

предусмотренных  п. 5.9 Классификации работ  по  эксплуатационному

содержанию  автомобильных дорог общего пользования (СОУ 42.1-37641918-

105:2013), утвержденной приказом  Государственного агентства автомобильных

2

дорог Украины от 20.05.2013 № 162 и действующей на территории  Луганской

Народной Республики в соответствии с ч. 2 ст. 86 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, проходящих по территории

населенных пунктов администраций городов и районов Луганской Народной

Республики (в границах дорожных знаков, определяющих начало и конец

населенного пункта) возлагается на администрации городов и районов Луганской

Народной Республики, которые имеют право определять подрядчиков

(исполнителей) для выполнения данного вида работ.

2.  Установить, что выполнение работ по уборке автомобильных дорог,

предусмотренных  п. 5.9 Классификации работ по эксплуатационному

содержанию автомобильных дорог общего пользования (СОУ 42.1-37641918-

105:2013), утвержденной приказом  Государственного агентства автомобильных

дорог Украины от 20.05.2013 № 162 и действующей на территории  Луганской

Народной Республики в соответствии с ч. 2 ст. 86 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, закрепленных за

Министерством инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики

согласно Распоряжения Совета Министров Луганской Народной Республики от

18.08.2015 № 02-05/282/15, возлагается на  Министерство инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной Республики, которое имеет право определять

подрядчиков (исполнителей) для выполнения данного вида работ.

3. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики в течение пяти дней с момента подписания

данного приказа, в установленном порядке, подать его на государственную

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

4.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня

официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Начальника

управления инфраструктуры дорожного хозяйства  Министерства

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики Апалькова С.Н.

Вр.и.о. Министра                                                                                        А.И.Когут